††) Idem Pollux, Schol. Arist. Ammon. Etym. Eustath. qui pro vallo castrorum virilis generis esse illud pronuntiant. Nunner. Hoeschelius vulgatum illud proverbium commemorat: Ἔγηπάτηκεν η γάραξ τὴν ἄμπελον. Idem traditum a Phrynicho in App. Soph. p. 72. Ammonio p. 145. Polluce I. 162. Moeride p. 410. Thoma p. 912. et Suida; quos qui nobis illustrarunt, nullum contrarium exem-

Σκίμπους λέγε, ἀλλὰ μὴ κράββατος. †)

plum invenisse videntur. Sed de ridicis et palis ὁ χάραξ
in Geoponn. L. IV. 12. 289. sed multo saepius feminino
genero legitur; τας χάρακας V. 27. Needhamus pro vul-
gato τοὺς χάρ. nullo auctore intulit. Etiam in Plutarch.
de Liber. Educ. VII. p. 15. T. VII. Edd. veteres omnes
τοὺς χάρακας exhibit. Ἀργυρέσιοι χάρακοι nunc in Ἰλ. Σ
565. ex Grammaticorum praecerto legitur, Zenodoto
masculinum genus tuente; quod et in Hesiod. Scut. Herc.
298. evicit, v. Tittmannum ad Zonar. p. 1146. cuius me-
moriā effugit χλωρός χάραξ Phalaeci Ep. III. In Liban.
Progymn. p. 990. T. IV. κλίμακας ὑποκεισθαι δεῖ (vitibus)
καὶ χάρακας, legendum videtur χάρακας, nisi canterii in-
telliguntur.

†) Ἀσκάνηνς etiam dicebatur Atticis, Eustath. sed usi-
tatius, inquit, σκίμπους a σκίμπω, nusquam tamen
χράββατος apud Classicos invenitur. Pollux tamen χράβ-
βατον affert ex Critone et Rhinthone. Sed populus Atti-
cus id non curat. Hesych. ait, σκίμποδιον esse κλινίδιον μο-
νυκοίσιον, i. e. in quo unus tantum cubare possit. Pro-
pterea fortasse μέρος τοῦ χράββατον appellat Etym. aut
μέσον, ut scribit Phavor. Addit Etym. scensae similem
esse, quasi tectus easet. Schol. Arist. dicunt etiam ha-
bere pedes σκαμβούς. Addit Thom. usurpari etiam pro
σκαμνίσιον, sedile. Ex his perspicere licet, lectionem proprie-
tatem fuisse σκίμποδα; si sequamur Etym. et Galenum
X. Meth. hecticos in balneum portari ἐπὶ σκίμποδος; sed
quia ceteri scriptores illud tacent, tam in aperta quam in
tecta dici posse videtur. Talis fuerit exhedra Cicer. III.
de Orat. Latini grabbati s. grabati (ut lacus pro λάκκος)
et scimpodii nomine utuntur, ut Agell. 19. offendi Fron-
tonem in scimpodio Graeciensi cubantem, et Libanius
narrat, se domi in lecto, in schola vero in scimpodio cu-
bare solitum. Nunnes. Reprehendit quondam senex chri-
stianus juvenem oratorem illa pro hac usum voce, quod
nimirum in divinis λογοποιητικῇ τέχνῃ nihil sit opus, οὐ
οὐ γε ἀμείνων τοῦ χράββατον εἰρηκότος Sozom. Eccl. Hist.
I. 11. Hoeschel. Pauwius χράββατος cum χραπάταλος co-
gnatum esse putat, quod Hesychius ἀνεμώδης, ἀσθενής,
ληρώδης interpretatur, ideoque χράββατος de sella vili et

Ἐρεύγεσθαι ὁ ποιητής· ὁ δὲ ἐρεύγετο οἰροβαρεῖων· ἀλλ᾽ ὁ πολιτικὸς ἐρυγγάνειν λέγετω. †)

abjecta dictum esse; eodem pertinere σκιμπόδιον, quod quum proprie ἐποπόδιον significaret, hinc ad grabbatum vilem translatum esse. Denique etiam σκάντης et ἀσκάντης, a σκαιός derivata, nomen habere a vilitate. Hesychius: Σκάνθαν, ψράββατον. Σκάνξ, ἐπαρποτερος etc. Ασκάντης, ψράββατος, κλινίδιον εὐτελές. In Etym. loco multilo s. Ασκάντης non, ut Sylburgio visum, ὁ δὲ ψράββατος οὐ παρ' Ἑλλησιν ἐν χρείᾳ, sed οὐ παρ' Αττικοῖς, vel οὐ παρ' εὐδοκίμοις, legendum esse conjicit. Hactenus Pauvius. Sed rectissimum est Sylburgii judicium; nam ψράββατος a nullo eorum, quos Grammatici Ἑλληνας appellare solent, usurpatum videmus. Toti autem quaestioni a Sturzio Dial. Mac. p. 176. abunde satisfactum est. Copiis ab eo collectis adde Moschion. Affect. mul. p. 4. et Grammaticum MS. Wetstenio ad Marc. II. 4. et Dorvillio Vann. Crit. XII. 570. citatum.

†) Thomas dicit, Atticos de eō, qui ructet jejonus, ἐρυγγάνειν, quod si post cibum ructet, ἐρεύγεσθαι dicere. Harmenopulus eandem differentiam tradit in L. de Syntaxi. Nunner. Duravit haec ionica vox in proprio et nativo solo usque ad Hippocratem et Herodotum I. 202. Aliquot vero seculis post, evulsis et confusis dialectorum terminis, libere in omnes partes radices egit. Attici veteres propriam sibi viam fecere, non ἐρεύγω dicentes, sed ἐρυγγάνω, ut τυγχάνω pro τεύχῳ, πυνθάνομαι pro πεύθομαι, λανθάνω pro λήθω. Sed ut λήθειν Xenophonti, ionicae suaviloquentiae miratori, nonnunquam arrisit, ita etiam ἐρεύγεσθαι in aures recentiorum influxit, Aristol. H. An. IX. 20. 388. (ποταμὸς ἐξερεύγεται) X. 1. 496. Hinc Diodor. Sic. II. 11. Strabo IV. 6. 16. Philo de Ebriet. p. 259. E. Philostrat. Imag. L. II. 26. 852. ὡς δζαὶ στεμψύλου καὶ ἀπραγμοσύνης (sumtum hoc ex Aristoph. Nubb. 1007.) καὶ κατὰ τῶν ἀστυτριβῶν ἐρεύγοιτο. Ποταμὸς ἐρεύγεται Appian. Bell. Mithr. c. 103. p. 797. ἐκ ψραιπάλης ἐρευγόμενοι Theophylact. Ep. VII. A finitima effusionis significazione (quod et ipsum a fundo ortum

habet) dilatatis finibus eo usque traductum est, ut postremo apud Judaeos Alexandrinos idem valeret ac pronunciare (v. Sturz. de Dial. p. 167.), more sinistro plebejae Graecitatis, ea quae a veteribus proprie et signate dicerentur, ita extenuantis, ut vis vera verborum et natura deperiret; ut v. c. πρωγάξειν pro καλεῖν, et πιέσειν pro tangere, ψηλαφᾶν, et σπαλεύειν pro inquirere, et χοράζεσθαι pro epulari dixerunt. Hinc illud transmigravit ad scriptores christianos. Anna Comn. XV. 488. B. πάνθ' ὅπος εἶχεν ἐν τῇ ψυχῇ ἔξερεν γόμενος καὶ ἀναφενδὸν λέγων. Eustath. p. 558. τὸ γὰρ καὶ εὐρυφυὲς εἰπεῖν θηλυκῶς ἔσκηματος, οὐν ἀν ἐρεύξεται τις (sic p. 518. οὐν ἀν ἐροῦσι).